
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Comisión Nacional para la Mejora Continua de la EducaciónEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

89,079,670 89,079,670Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

89,079,670 89,079,670Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-52,126,417 -9,856,641 -61,983,058Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-9,856,641 -9,856,641Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-52,489,339 -52,489,339Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

362,922 362,922Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

89,079,670 -52,126,417 -9,856,641 122,640 27,219,252Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

-9,607,560 -9,607,560Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

-9,607,560 -9,607,560Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-249,081 3,856,801 3,607,720Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-5,999,840 -5,999,840Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-249,081 9,856,641 9,607,560Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

79,472,110 -52,375,498 -5,999,840 122,640 21,219,412Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Ángel de Jesús López Reyes
Administrador

Elaboró: Mtro Alejandro Ávila Villanueva
Director General Responsable del Área de Administración
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